令和３年４月３０日

保護者 様

                                           三郷市立幸房小学校

校長 小林 和雄

連休中の安全な過ごし方について

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より児童の安全確保に対して、ご

理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、明日５月１日（土）から５連休に入ります。例年、ゴールデンウイー

クの連休中に市内で児童の交通事故等が発生しております。

 つきましては、下記の事項について指導しましたので、ご家庭でもお子様と確認し

ていただき、安全で楽しい連休をお過ごしください。

記

１ 交通安全について

 ☆「もしかして・止まる・ 見 る・ 待 つ ・ 確かめる」を実践する。

（危険予測 ・ 一時停止・安全確認・安全確保・ 再確認）

（１）交差点では一時停止と安全確認を確実に行う。

（２）自動車等による巻込み事故に遭わないため、交差点を通過する際は左折

する自動車等に十分注意を払う。

（３）自転車乗用中は、運転に集中し、「並列運転」や「ながら運転」は絶対

にしない。また、ヘルメットの着用を心掛ける。

（４）明るい色の衣服を着用する、反射材を装着する、昼間でも自転車のライ

トを点灯するなど、周囲から認識されやすい工夫をする。

（５）常に時間に余裕を持って行動する。

２ 不審者対応について

○外出する際には、家族に行き先・帰宅

時間・誰と行くか等を伝える。

 ○「いか・の・お・す・し」を心掛ける。

３ 水難事故防止について

○河川・用水路等危険を伴う箇所には、

近寄らない。

 ○魚釣りをする場合は、おとなの人と

一緒に行う。

   知らない人に
ついて行かない

    知らない人の車に
    乗らない

「助けて！」と
大きな声を出す

おとながいる所に
すぐに逃げる

どんな人か、何をしたのか、
家の人に知らせる

イカ

の

お

す

し